

**Replanificarea incaperilor de la
nivelurile II-VII cu
renovarea/modernizarea
fatadelor, situat in mun.
Chisinau, str. Constantin Tanase
nr.9**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1-3
Lucrari de demontaj (Etapa III)**

Valoarea de deviz 573 721,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demontare exterioare				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demontarea Panouri din sticla vopsita de pe fatada inclusiv cacasa din profilele metalice din aluminiu)	m2	2 599,0000	88,924 88,924	231 113,476 231 113,476
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Demontarea panourilor Etalbond de pe copertina existenta)	m2	197,0000	69,262 68,112	13 644,614 13 418,064
3	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare (piatra de calcar de pe fatada)	m2	322,0000	218,792 217,580	70 450,863 70 060,760
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	75,0000	69,262 68,112	5 194,650 5 108,400

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	75,0000	17,328 17,028	1 299,600 1 277,100
6	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	75,0000	37,594 36,894	2 819,550 2 767,050
7	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	43,3900	230,824 230,824	10 015,453 10 015,453
8	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	43,3900	42,570 42,570	1 847,112 1 847,112
9	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	43,3900	22,776 0,000	988,248 0,000
		<i>Total</i>	lei			337 373,566
		Total Lucrari demontare exterioare Inclusiv salariu				337 373,566 335 607,415

	Total	lei	337 373,56
	Asigurari sociale	24 %	80 545,78
	Transportarea materialelor	5 %	0,99
	Total		417 920,33
	Cheltuieli de regie	10 %	41 792,04
	Total		459 712,37
	Beneficiu de deviz	4 %	18 388,49
	Total		478 100,86
	TVA	20 %	95 620,18
	Total deviz: Inclusiv salariu		573 721,04 335 607,41

Intocmit

SRL "Aria Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea incaperilor de la
nivelurile II-VII cu
renovarea/modernizarea
fatadelor, situat in mun.
Chisinau, str. Constantin Tanase
nr.9**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-3
Lucrari de demontaj (Etapa III)**

Valoarea de deviz 573 721,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-3:				

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,7500	94,60	2 625,150
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	370,3000	94,60	35 030,380
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	97,9200	94,60	9 263,232
4.	7422010060100	Timplar	h-om	1 221,5300	94,60	115 556,738
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	125,3971	94,60	11 862,565
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	483,2200	94,60	45 712,612
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 221,5300	94,60	115 556,738
		Total manopera				335 607,41

Materiale:

1.	4100126202818	Apa	m3	0,9660	20,50	19,803
		Total materiale de construcții				19,80

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,5000	10,00	75,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,8800	57,50	683,100
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,1177	240,00	988,248
		Total utilaje de construcții				1 746,35

Total	lei	337 373,56
Asigurari sociale	24 %	80 545,78

Transportarea materialelor	5 %	0,99
Total		417 920,3 3
Cheltuieli de regie	10 %	41 792,04
Total		459 712,3 7
Beneficiu de deviz	4 %	18 388,49
Total		478 100,8 6
TVA	20 %	95 620,18
Total deviz:		573 721,0 4

Intocmit

SRL "Aria Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Replanificarea incaperilor de la nivelurile II-VII cu renovarea/modernizarea fatadelor, situat in mun. Chisinau, str. Constantin Tanase nr.9 Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demontare exterioare				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demontarea Panouri din sticla vopsita de pe fatada inclusiv cacasa din profilele metalice din aluminiu)	m2			88,924 88,924
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	94,60	44,46
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Demontarea panourilor Etalbond de pe copertina existenta)	m2			69,262 68,112
	7213050013100	Timchigiui	h-om	0,3600	94,60	34,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	57,50	1,15
3	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare (piatra de calcar de pe fatada)	m2			218,792 217,580

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	94,60	108,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	57,50	1,15
4	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			69,262 68,112
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,60	34,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	57,50	1,15
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			17,328 17,028
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
6	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			37,594 36,894
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	94,60	26,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
7	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			230,824 230,824
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	94,60	230,82
8	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			42,570 42,570
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
9	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			22,776 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	240,00	22,78

APROBAT:

Intocmit
SRL "Aria Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.